Diário da República, 2.ª série — N.º 36 — 20 de Fevereiro de 2008  6739

Grupo Nome QZP/Anterior Código QZP/Actual Código

500 Sandra Maria Morais Ribeiro Baixo Alentejo e Alentejo Litoral 02 Braga 03
520 Maria da Conceição Silva Simões Bragança 04 Braga 03
620 José Manuel Vilaça Maio Alves Viana do Castelo 16 Braga 03

 22 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, João Ferreira Gaspar Furtado.

 Escola Secundária com 3.º Ciclo do Ensino Básico
João Gonçalves Zarco

Aviso n.º 4336/2008
De acordo com o ponto 1 do artigo 95 do Decreto-Lei 100/99 de 31/03

torna-se público que se encontram afixadas as listas de antiguidade do
pessoal não docente, das quais cabe reclamação a apresentar no prazo
de 30 dias a contar da data de publicação.

2 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José
Alberto de Queirós Ramos.

 Agrupamento Vertical de Escolas Júlio Dinis

Despacho n.º 4497/2008
Por despacho de 27/02/2007 do Presidente do Conselho Executivo,

no uso da competência delegada no 1.2 do Despacho n.º 29941/06 da
DREN, publicado no Diário da República, 2ª Série n.º 233 de 5 de
Dezembro de 2006, foram homologados os contratos administrativos
de serviço docente, referente ao ano lectivo 2006/2007 dos professores
abaixo discriminados:

Grupo Nome Início

100 Andreia Joana de Sousa e Carvalho Monteiro 16 -02 -2007
320 Olinda da Conceição Ferraz Morais . . . . . . . 15 -01 -2007

 11 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Eduardo José Albves Carreira da Fonseca.

 Agrupamento Vertical das Escolas de Lordelo

Aviso n.º 4337/2008
Nos termos do disposto no nº 3 do artigo 95º do Decreto-Lei 100/99,

de 31 de Março, faz-se publico que se encontra afixada no placard dos
Serviços Administrativos deste Agrupamento, a lista de antiguidade do
pessoal não docente, reportada a 31 de Dezembro de 2007.

O pessoal não docente dispõe de 30 dias a contar da publicação deste
aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente máximo
do serviço.

24 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Beatriz
Ester Moura Castro.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Marco de Canaveses

Aviso n.º 4338/2008
Nos termos do disposto no n.º 3 do artigo 95.º do Decreto -Lei

n.º 100/99, de 31 de Março, torna -se público que se encontra afixada, no
átrio da Escola Sede deste Agrupamento de Escolas, a lista de antiguidade
de pessoal não docente reportada a 31 de Dezembro de 2007.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da publicação deste aviso
para reclamação, nos termos do n.º 1 do artigo 96.º do citado decreto -lei.

1 de Fevereiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
António Manuel Pinto Ribeiro.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Pedome

Despacho n.º 4498/2008
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo, do Agrupamento

Vertical de Escolas de Pedome, Noémia de Fátima de Freitas dos San-
tos, no uso das competências delegadas pelo Despacho 24 941/2006,
publicado do Diário da República 2.ª série, n.º 233, de 05 de Dezembro
de 2006, foram homologados os contratos administrativos de provi-
mento, referente ao ano lectivo de 2006-2007 dos professores abaixo
indicados:

Grupo Nome Código

110 Maria Elisabete Gomes Alves 330401
200 Neusa Maria Ribeiro Santos 330401
230 Sílvia Marina Leite Silva 330401
260 Rui Alberto Sousa Viana 330401
290 Paulo Estefânio Costa Ramalhoto 330401
300 Cristela Maria Teixeira Mendes 330401
300 Luísa da Graça Pires Abreu Vieira 330401
330 Fernanda Cidália Fernandes Brandão 330401
500 Isabel Cristina Silva Duarte 330401
510 Paulo Francisco Rodrigues Gomes 330401
550 Elisa Maria Carvalho Pimenta 330401

 17 de Janeiro de 2008. — A Presidente da Comissão Executiva Ins-
taladora, Célia Maria Gomes Nabais Pereira.

 Despacho n.º 4499/2008

Por despacho da Presidente do Conselho Executivo, do Agrupa-
mento Vertical de Escolas de Pedome, Noémia de Fátima de Freitas
dos Santos, no uso das competências delegadas pelo Despacho 24
941/2006, publicado do Diário da República IIª Série, n.º 233, de
05 de Dezembro de 2006, foram homologados os contratos a termo
resolutivo, realizados ao abrigo do Decreto-Lei n.º 35/2007, de 15
de Fevereiro, referentes ao ano lectivo de 2006-2007 da professora
abaixo indicada:

Grupo Nome Código

110 Ana Sofia Ribeiro Lopes 247388

 17 de Janeiro de 2008. — A Presidente da Comissão Executiva Ins-
taladora, Célia Maria Gomes Nabais Pereira.

 Despacho n.º 4500/2008
Por despacho da Vice-Presidente do Conselho Executivo, do Agru-

pamento Horizontal de Escolas Terras do Ave, Margarida Maria Coelho
Mendonça Balsemão Moreira, no uso das competências delegadas pelo
Despacho n.º 24941/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 233, de 05/12/2006, foram homologadas as nomeações/transferên-
cias, referentes ao ano lectivo 2006-2007, dos docentes dos 1.º, Ciclo e
Ensino Especial, abaixo mencionados:

Janeiro, e alínea a) do nº 1 do artigo 64º e 65º do ECD, aprovado pelo
Decreto-Lei nº 139-A/90, de 28/04, com as alterações introduzidas pelos

Decreto-Lei nº 105/97, de 29 de Abril, e Decreto-lei nº 1/98, de 02/01,
e Decreto-Lei nº 121/05, de 26 de Julho:

Grupo Nome Do Quadro da Escola/QZP Código Para a Escola/QZP Código

110 Adília Manuela Faria Ferreira QZP de Braga 03 EB1/JI Avenida 205680
110 Anabela Maria Azevedo Gomes Correia Lopes QZP de Braga 03 EB1/JI Igreja 226968
110 António Pereira Salgado QZP Cidade Lisboa e Zona Norte Lisboa 11 QZP de Braga 03